
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

             
            

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10.08.2022 № 838 
р.п. Крестцы 

 

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда работников 

муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных 

комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального 

района  

 

 На основании Единых рекомендаций по установлению на федеральном, 

региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и 

муниципальных учреждений на 2022 год, утвержденных решением Российской 

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2021 

протокол №11, в соответствии с постановлением Администрации муниципального района 

от 16.04.2014 №297 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений 

Крестецкого района» 

   Администрация Крестецкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести изменения в примерное Положение об оплате труда работников 

муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных комитету 

культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района (далее- 

Положение), утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 

30.08.2018 №1215: 

 1.1.Изложить Приложение №1 «Размеры должностных окладов работников 

учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям работников 

физической культуры и спорта, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения 

и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 года №165н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 

физической культуры и спорта» в прилагаемой редакции; 

 1.2.Изложить Приложение №2 к Положению «Размеры должностных окладов 

работников учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям 

служащих, входящим в ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 

служащих, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года №247н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих» в прилагаемой редакции;  

 1.3.Изложить Приложение №3 к Положению «Размеры окладов работников 

учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, 

входящим в ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, в соответствии с приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 

2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых профессий рабочих» в прилагаемой редакции. 

 

 

сс 

№ 0838-п 

 



2 

 

 2.Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года. 

 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава администрации   С.А.Яковлев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к примерному Положению об оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта, 

подведомственных комитету культуры, спорта 

и архивного дела Администрации 

муниципального района 

 

Размеры должностных окладов работников учреждения, осуществляющих 

профессиональную деятельность по должностям работников физической культуры и 

спорта, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 года №165н  

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

работников физической культуры и спорта» 
 

№ п/п ПКГ 
Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Размер 
должност

ного 
оклада, 

руб. 
1 2 3 4 

1 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня 

1.1. 
1 квалификационный 

уровень 

Дежурный по спортивному залу; 

сопровождающий спортсмена-инвалида первой 

группы инвалидности 

6900,00 

1.2. 
2 квалификационный 

уровень 

Спортивный судья; спортсмен; 

спортсмен-ведущий 
7300,00 

2 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня 

2.1. 
1 квалификационный 

уровень 

Инструктор по адаптивной физической культуре; 

инструктор по спорту; спортсмен-инструктор; техник 

по эксплуатации и ремонту спортивной техники 

8000,00 

2.2. 

2 квалификационный 

уровень 

Администратор тренировочного  процесса; 

инструктор-методист по адаптивной физической 

культуре; инструктор-методист физкультурно-

спортивных организаций; тренер; тренер-

преподаватель по адаптивной физической культуре;  

8300,00 

2.3. 

3 квалификационный 

уровень 

Старшие: инструктор-методист по адаптивной 

физической культуре, инструктор-методист 

физкультурно-спортивных организаций, тренер- 

преподаватель по адаптивной физической культуре 

8700,00 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к примерному Положению об оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта, 

подведомственных комитету культуры, спорта 

и архивного дела Администрации 

муниципального района 
 

Размеры должностных окладов работников учреждения, осуществляющих 

профессиональную деятельность по должностям служащих, входящим в ПКГ 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, в 

соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 29 мая 2008 года №247н 

 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих» 
 

№ п/п 
ПКГ, квалификационный 

уровень 
Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Размер 
должностно
го оклада, 

руб. 
1 2 3 4 

1 

ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих 

первого уровня» 

 

 

1.1. 
1 квалификационный 

уровень 

Делопроизводитель; кассир; секретарь-

машинистка 
5900,00 

1.2. 
2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться производное должностное 

наименование «старший» 

6600,00 

2 

ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих 

второго уровня» 

 

 

2.1. 
1 квалификационный 

уровень 

Инспектор по кадрам; специалист по работе с 

молодежью; художник 
7300,00 

2.2. 
2 квалификационный 

уровень 

Заведующий хозяйством; Должности служащих 

первого квалификационного уровня, по которым 

устанавливается производное должностное 

наименование «старший». Должности служащих 

первого квалификационного уровня, по которым 

устанавливается II внутридолжностная категория 

7800,00 

2.3. 
3 квалификационный 

уровень 

Начальник хозяйственного отдела; Должности 

служащих первого квалификационного уровня, по 

которым устанавливается I внутридолжностная 

категория 

8300,00 

2.4. 
4 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться производное должностное 

наименование «ведущий» 

8700,00 

2.5. 
5 квалификационный 

уровень 

Начальник(заведующий) мастерской, начальник 

ремонтного цеха, начальник смены (участка), 

начальник цеха (участка) 

9500,00 

3 

ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих 

третьего уровня» 

 

 

3.1. 
1 квалификационный 

уровень 

Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; менеджер; 

менеджер по персоналу; менеджер по рекламе; 

специалист по кадрам; специалист по охране 

труда, специалист по закупкам, экономист; 

7800,00 



экономист по бухгалтерскому учёту и анализу 

хозяйственной деятельности; экономист по 

финансовой работе; юрисконсульт 

3.2. 
2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться II внутридолжностная категория 

8500,00 

3.3. 
3 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться I внутридолжностная категория 

9200,00 

3.4. 
4 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться производное должностное 

наименование «ведущий» 

9900,00 

3.5. 
5 квалификационный 

уровень 

Главные специалисты: в отделах, заместитель 

главного бухгалтера 
10600,00 

4 

ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих 

четвертого уровня» 

 

 

4.3. 
3 квалификационный 

уровень 

Директор (начальник, заведующий) филиала, 

другого обособленного структурного 

подразделения 

12000,00 

___________________________________ 
 __________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 

к примерному Положению об оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта, 

подведомственных комитету культуры, спорта 

и архивного дела Администрации 

муниципального района 
 

Размеры окладов работников учреждения, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих, входящим в ПКГ общеотраслевых профессий 

рабочих, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н  

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых профессий рабочих» 

 

№ 
п/п 

ПКГ, 
квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные 
к квалификационным уровням 

Размер 
оклада, 

руб. 
1 2  4 

1 

ПКГ 
«Общеотраслевые 
профессии рабочих 
первого уровня» 

 

 

1.1. 
1 квалификационный 
уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих; гардеробщик; дворник; 

истопник; кассир билетный; контролер-кассир; 

оператор копировальных и множительных машин, 

переплётчик документов, ремонтировщик 

плоскостных спортивных сооружений, сторож 

(вахтёр); уборщик производственных помещений; 

уборщик служебных помещений; уборщик 

территорий, машинист (кочегар) котельной, 

электромонтёр по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования 

4900,00  

2 

ПКГ 
«Общеотраслевые 
профессии рабочих 
второго уровня» 

 

 

2.1. 
1 квалификационный 
уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных 

разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих; оператор электроустановок, 

оператор теплового пункта 4 разряда 

6300,00 

    

 _________________ 


